
vände sej fastern till sin granne och mitiva forhållanden, under vilka er
stor del av lantbefolkningen lever. 

— Men skulle det inte spara en hel har pesten i Egypten aldrig varit av 
del besvär för dom stackarna, om samma allvarsamma karaktär som t 
dom skar av repet pä mitten?

sa :

Hem och Härd. Indien. Det högsta antalet dödsfall, 
som nagot år förorsakats äv pesten, 
var 1,041 år 1911. Från den tiden 

Terpentin f ra mställes genom de- har det i stort sett skett en tillhaka- 
stillation av kåda. Förr köptes all gäng i pestdödligheten, endast av- 
terpentin fran utlandet, men under bruten av starkare stegringar åren 
världskriget lärde vi oss att tillver- 1916 och 1923. Minsta antalet pest- 
ka denna produkt i Sverige, av sä fall inrapporterades ar 1927. med 79 
god kvalitet att endast den sorts ter- sjukdomsfall och 35 dödsfall. Ar 
pentin som användes för medicinska 1928 steg emellertid antalet betyd- 
ändamål och vissa finare målnings- ligt. Det året förekom pest även i 
arbeten behöver köpas från utlandet, staden Suez. Pesten uppträdde med

spridda fall fran slutet av juni 1929 
även i Alexandria. Sjukdomen höll 

Hur lång tid skulle det ta. tror sjg kvar hela aret. men antalet fall 
ni. om man reste med Golfströmmen var endast 61.
fran Amerika till Eropa? Inte fär ---------------------

ha nån brådska. Det tar mellan

TERPENTIN.
-o-:-

Använd krita vid stöket.
Ett mycket anvandbart och billigt 

rengöringsmedel är krita.
Pulvriserad krita kan användas 

som skurpulver. När mat bränt fast 
vid pannan och denna är svår att fa 
ren. kan man slå pulvriserad krita 
i den och skura med en vät trasa. 
Det brända lossnar da lätt. Man kan 
också på samma sätt fa bort »H «■ 
smak och dålig lukt efter lok. fi-k 
eller annat med stark smak.

Rad och Rön

Dålig lukt i avloppsledningar
borttages bäst med soda och x armt 

vatten. Även vanligt koksalt är bra.
Reumatisk verk

lindras med följande blandning: 
100 gr. ammoniaksprit, 20 gr. spik
olja, 30 gr. enolja. Fås på apot?l(.

Vppstekt havregrynsgröt
blir läckrare om man före stek nin

gen skar gröten i skivor och vänder 
dessa i havregryn samt steker dem 
gulbruna i smör.

Potatismos maste vara poröst för 
att komma till sin rätt. Försök med 
lika jästpulver, som röres noga om
kring i purén. Det blir prima resul
tat.

f

OM GOLFSTRÖMMEN.Ä.

Kännemärke på hellinne.
tro, att de blott 

kunna skil

man
5 och 6 månader för det varma

fran Mexikanska Serum mot barnförlamning.Många personer 
genom att känna pa tyget 
ja på linne och bomull, medan lin
net är egendomligt slätt och kyligt. 
Detta är dock icke tillräckligt, om 
man har att gora med linne, blandat 
med bomull .och som därefter ar i‘P" 
preterar. Mera säkert är att halla en 
droppe fin Olja på ett litet »tycke å» 
tyget. Om linnet är oblandat, löper 
olian ut till en rund fläck, som kom- 

genomskinligt.

rtft att strömma
Golfen I som-gett flödet dess namn i 
till kusterna av vår världsdel.

Utanför Florida är strömmen gan
ska kännbar för sjöfarten. Vattnet 
flvter fram med en hastighet av nä
ra 1 mil i timmen. Men sen går det Dr Marcus Nevstaedter vid Hello- 
långsammare och långsammare, ochjvue Hospital. New 'I ork. meddelade 
utanför Norge kommer det inte ens vid läkarsällskapets i New ^ ork år.-- 
100 m. på en timme. möte för ett par daar sedan, att han

Men bra att ha är den för oss här tillsammans med 
i Norden. Utan den skulle det Ranzhaff åstadkommit

Framställt av hästblod av ameri
kanska läkare.3,

i
4

Blomkrukor.
Om man med paraffinolja insmör

jer blomkrukor en gång i veckan, kan 
förhindra att krukorna mögla

och bli fula.
En delikat rätt i har-tidtr.

Av en hare kan fås 8 a 10 t ileter.
De stekas i smör, glaceras med kött- „ , . , ., . . , ■ ,
glass; servera- med spansk -as. upp- Svinlever med frukt Medan i stort sett . de gamla po- -
lagda i kran-kring en rundel av grö- Levern klVve- pa Ilats,dan och härdarna och särskilt i norra Indien

ärter eller turkiska bönor. fylles med syrliga äppleklyftor och pests,tuationen kan betraktas som apor. som
urkärnaile katrinplommon. Den om-| förbättrad under ilet sista decenniet, och sedan tillfredsställande resultat 

Om ni tvättar lampglasen bindes och -tekes i rikligt med smor, par sjukdommen på senare tid visat uppnåtts, hade man övergått till
till fotogenlamporna (om ni nu vller margrin. Den saltas och PePP*! tendens att sätta sig fa-t vid de sto- mänskliga patienter. Dr. Nevstaed-

har ne.got sa gammalmodigt' meil ut, » under stekningen. £äsen Ull-|ra handelsvägarna" mellan Asien och ter framhöll,
värmt sapvattvn och sedan torkar rj,jes som vanlig steksås med tillsats| Europa. sig vara effektivast pa ett tidigt sta-
dvm nr ga bli-d- *å klara och blanka av litpt g,ädde. I Det var år 1899 son, pesten vann dium av sjukdomen, men han rekom-
.... ,i„ k> -npa st sv nas ■ .... . , i fotfäste i Egvpten. Från denna tid menderade dess användning även vidatt <le k PP ‘ • . Fläskkorv med ägg o« h loksas. | ha|_ detta ,an/ „ltet Rr varit fritt längre framskridna fall

När man skalat potatis Tva ägg hänlkofcas i 110 ,r?1..in 1 ’ frän nestfaU. Ingen provins fr n Dr. Nevstaedter meddelande
lök, äpplen eller päron kan man skalas och hallas \ainw. s na . ■ landets nordlig t del till landets sy i-! traktas i Förenta statvna vara av

gnida händerna med krita. Det' t tar rä*t stor lök och k< ka <•'• n i «‘ti < “II tfräns har varit förskonad från sjuk-1 allra största betydelse för den me-
bort alla flackar och all lukt. Efter- mjölk. Jämna med lite smot 11 domen. Trots detta och trots de pri-1 dicin-ka vetenskapen, 
åt gnider man in litet hudkräm för m öl då löken är kokt. Salta nagot. 
att motverka pulvrets uttorkande in- i Koka t frankfurterkorvar i • 
verkan i ter. Lägg äggen mitt pa ett varmt

fat, korvarna läggas omkring o.-h 
' löksa,sen hälles över det hela. t",<11

en kollega dr.mer tyget att svnas 
Om det däremot är blandat med bom
ull. blir oljeflävken randig.

ett serum
mot barnförlamning, som han an
vänt pa 60 patienter, vilka samtliga 
blivit botade.

uppe
vara bistert om örona!mail

Detta nya serum framställe- av 
hästblod och lämnar enligt dr. Ney- 
staedter avsevärt bättre resultat än 
det i Frankrike av getblod fram
ställda. Försök hade först gjorts pa 

ledo av barnförlamning.

Pesten närmar sig Europa?Några fläskrätter.t
K

K
na

att hans serum visat

A
.be-

V. S. A.V
'

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är

RÄDDNINGS - ANKARET

Vid tiagellrång
bör man's'opp-1 <må vaddtussar • f Alkost rätt. 

doppade i olja eller fet créme mfl-; 
lan nageln oi tan vid det ansviill-1 
da. stälbt Sa klippa naglarna ull-* 
deies rakt och fila dem mitt på gan
ska kraftigt.

PLAGAS ICKE MER
Fläskkotlett Milanaiwe.

Kotletterna saltas 
doppas i uppvispa' ägg och vändas . 
skurpmjöl sum är btamlat med riven 
stark ost. De stekas sedan ljusbruna 

Nytta av gamla Handskar. i i smör och uppläggas pa ett varm 
Ax gamla händska v kunna „-y ■ ut- j fat. Som gar ni ty r använder nian kok, 

märkta och framför .allt starka hän-1 makaroni som smaksatts nu l smor, 
jre för tyngre plagg, t. ex. ufstrar -alt. vitpeppar, tomatpuré. 1i\ en os- 

> t och pälsar. Handskarna klippas i och blandats med i fina strimlor sia. 
samla remsor, som sedan kastas sam- ren kokt rikt skinka, salt oxtunga «•

champinjoner. Litet madeira hålles 
över makaronerna.

av dålig mage. då äkta Llnfröextrakt 
ov östersunds-magasinets i Stoek- 
holm medel botar ‘magsjukdomar, så
som magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring 
och därmed följande svindel, matt
het. tryckande känsla i maggmppon, 
sveda i -bröstet, sömnlöshet m. m. 
Pris per paket $1.20. Levereras tull
fritt 1 Canada: P. Nelson. 409 Duf- 
ferin a ve., Winnipeg. Man.

och peppra-. |

liirorik, m<d nån liis»« av båda k"Denne bok. klar, g» »vbilditingar, borde
ua gift» »ig 
aktenakap. 
könesjuKd,
u» av ungilvmasynder, nervositet, muinee*vegii' t v a v. kiarai' hur dv*»a f. r alltid ► unua pp bäva» r Dell» ohk.it t bara oörertraffngn verk, ZSO »idor, l-unna vi mot H.»iind»u det av 26c-. i h inn.rkeii vtli deoue ao Bona. (Registrerad 35c.)

M. A. Ericius Remedy Co.
185 Pearsall Ave., 

JERSEY CITY, N. J.

l>rt. ur av t rkt for fullt at»m m eller roiu leva i olyck igi Den beak river vidaio «.Ila 
■mar, de färsk rår k liga foijo» r nä hum seaglft 

och fot

i '
V

I man över -starka lagem grova snö
ren. Den hangaren håller i åratal.

Julblommor.
f Se till vid köp av blommor, hyacin- 

| - ter och dylika lökväxter, att trä 1-
pardamä-taren ej placerar -'"det fö- 

, blommorna i själva löken. Detta in
verkar skadligt pa blommans 'livs- 

I limed och gör att den ej t rivos sa, 
S* tom om stöd ed placerades vid sidan 

*6 av löken.

i Fläskhare med äpplen och sviskon
Gör ett rätt stort längdsnitt ; 

fläskharen och -alta den nagot sam. 
v 11 den mnt äppjeklyftm- och urkär 
na de katrinplommon. Bind om d.-n 
och bryn den pa alla sidor. Späd med 
litet kokt vatten och sedermera oräd
de och lät den - steka under lock ’ 
hälft timma. T; g upp den och avtag 

-snörena samt skär den på snedden i 
Citronsaft som botemedel mot sår. vackra skivor. Jämna såsen och fär

ga den om sa behövs med lite» soja. 1 
Kokt potatis och sylt serveras till. 

Fläskfärs med purjo.

Mrs. J. Halvorson,
1431 ADAMS ST.. 'N. E

Minneapolis, Minn.
Inkororer»! 1880 t enlighet m. 1 knn 

för öndf-rtryrhamh t »v 
V»r gu,lÄ nuiun tSvenek»

gressUgarn** 
kverksalveri.
I anad* TidoiogeB.

Mot sav. som med svårighet läka-, 
kan man med gott resultat använda 
citronsaft. Man best ryker två gån- 

[ ger dagligen -aren med citronsaft 
och använder under mellantiden om- 

W . dopy - : en hlandning av 1

\ ,
b Farsen hälles i en form. Några j 

kokta purjolökar skäras i korta bi--
d-l citronsaft och 20 delar vatten.

f Saret ak- , o- Hest a fall redan ef- „ vill kan m<1n blanda
ter helt kort tids forlopp. i p[irjon med hälft-n morötter «kokta •

K ngöring av lackerade brickor. skurna i iika langa bitar som purjo 
S Da lackerade brickor fau fl;i ar jr,, ur som j,^tt i tvåhundranitfio 

* el i. r förlorat glaitsan -kall man vi j." c. urmakare i den lilla staden 
tvätt.-i dem med varmt vatten utan i Annweiler i bayerska Pfak av den 
i stallet st! - ett tjockt lager av ' —f stolte innehavaren av ett väggur, 
temjöl över fläcken samt gnida sGil-j .. förfärdigades är 1610 och sed än
let med en mjuk linnelapp.. Bi.ekan 
f härigenom et t ryt: oth tu mkt ut- 
seerde.

i

ar.

1 Värdefull Svensk Bok FRITT.
it ex<‘mpltr av Jen lutresiaota och Ärorika

Svenska Rådgivaren
.r1e man borde sunda efter

•less fungerar oklanderligt allt in
till denna dag. Det allra märkvård i 
gä 'e är karske, att hela inverket 
bestar av trähjul. Verkets enda me
talldelar äro de tva loden.

“GODA RAD"
Aprisinskai"

SF kunna beredas till e.n laskandv 
m dryck, om de behandlas pa följande 
T sätt: Man skär undan allt vitt på 
E skalen och det återstående gula .-ka- En snäll gammal faster hade. av 

ri i fina strimlor. l)e-sa nedläggas sin brorson övertalats att korama och 
fedan i en glasburk eller flaska och se på. när skolan hade sin stora i-, 

' sa mycket attik: hälles pa, att det drottstäx lingar. Hon vav särskilt in
åt r jämnt över. Sedan detta statt tresserad av en dragkamp, vari hen- 
nagra veckor avsilas ättikan. En nes släkting tog en mycket verksam 

f tesked sådan ättika jämte litet soc- del. De tvä lagen kämpade lärge och 
ker i ett glas vatten ger en göd drvck | stretade åt var sitt håll.» Slutligen

Denna b-röa da, med flera Illustrationer försedda läkarebok, som D k 
or Letgh skrivit, lamnar inånga värdefulla råd och upplysningar för unga 

män, omnämner alla for mannen säregna sjukdomar, deras följer o<*ii f " 
jyggande, o. e, x. Boken handlar äveg om hur man kan återvinna hälsan, 
och »orde läsas f*. varje man. Om ni lider av n&g 
sig från oregetbundet levnadssätt för-om bis då icke att skriva efter boken. 
Ni kan btGa återställd till fullkomlig hälsa och styrka g’enom Dr. l>lgh« 
behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i förseglat omsiag 
till alla, som Insända namn och adress till

r
SAKKUNSKAP.

hjaktlom, som härleder

DR. L K. LE1GH, 179 W. Washington St„ B. 8, Chicago, IU,
- * ■■;

bi•**. utrnets<i med H»^lmin|ne*ei' 74 procent. : igrrmi oeiorormgen.

i

U N G A M X N
eom h» lu»t ett k mn» »ig »jälre, »kulle ekriv» ef tet ett exeouplar »v N. fton-uberg Co.» berömd* bok

“LIVETS HEMLIGHETER”
gjitkuomRok^n handlar nm lirete i --nilighetf-r, äktéitikepvt. många m*r heinitra e\od»r, der»* följder, forebygjlHMkde, hH bnru mun nan boi» s: •jilr i hemmet o.a.v . oeb Sr i h«,g gr»<i »ntre**»nb SSnde» frilt . ■fÖTnegi»t omv!uc til! **t v ur irtn på ett po» t k- rt eller i brev a under iiij *1 *■»• i u o 

välkänd a Inkareflrmsn'

r». ROSENBERG Co., Room 906-52 W. Randolph*S. Dept 3. 
Chicago, Ili.

Dr. T. W De*,-bman, kf.n6Uh*ronde Ikkere.
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